Decreto Presidencial de 5 de maio de 2025, publicado no DOU de 6 de maio de 2025, edição 83, seção 2,
página 1, considerando o processo nº 23282.013042/2025-53,

 

RESOLVE, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão:

 

Art. 1º   A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira ofertará
1.124  (mil cento e vinte e quatro) vagas para matrícula no ano letivo de 2026 por meio do Sistema de
Seleção Unificada - SiSU, para candidatos(as) brasileiros(as) ou estrangeiros(as) residentes no Brasil:

I - 652 (seiscentas e cinquenta e duas) vagas no primeiro semestre (2026.1); e

II - 472 (quatrocentas e setenta e duas) vagas no segundo semestre (2026.2).

Parágrafo único.  As vagas não ocupadas na chamada regular e nas listas de espera do SiSU
serão reofertadas em editais específicos de vagas residuais. 

Art. 2º  Fica revogada a Resolução Consepe/Unilab nº 418, de 17 de novembro de 2025.